Separatim memorandum est de apographis documentorum iam supra 
n01ninatorum, quae in collectionibus Vaticanis servantur, a participibus 
"expeditionum Romanarum" Academiae Scientiarum et Litterarum Polonae 
a . 1890-1893 confectis. Huiusmodi apographa in Bibliotheca Academiae 
Scientiarum Polonae Cracoviae in ms. 8390, 8402 (in "Thecis Romanis", 
quas vocant, 49, 62) nunc custodiunturl31. 

xxx 

Primam publicationem fontium ad historiam nuntiaturae Antonii San
ta Croce pertinentium debemus Augustino Theiner, qui tertio volumine il
lius magni operis sui (ed. 1863) publici iuris fecit litteras credentiales pro eo 
ad Sigismundum III datas132. 

Deinde Ioannes (Ivan) Kryp'jakevyc publicavit litteras metropolitae Io
sephi Velamini Rutski ad nuntium Santa Croce scriptas, ad synodum Leo
politanam a. 1629 celebra taro spectantesl33. 

Alius editor epistularum Antonii Santa Croce fuit Eugenius Smurlo, qui 
publicavit fragmenta epistularum commercii, quod nuntio nostro cum Sacra 
Congregatione de Propaganda Fide a. 1628 et 1629 intercedebat et quod 
praesertim ad convocandam communem synodum unitorum et orthodoxo
rum pertinebat134. 

Duo brevia pontificia Antonio Santa Croce inscripta edidit Anicetus 
Chiappini, editor magnificae selectionis fontium historiam Ordinum Franci
scanorum illustrantiuml35. 

Permulta scripta ad historiam nuntiaturae Antoniii Santa Croce perti
nentia divulgata sunt etiam duabus editionibus Romanis, quae a viris doc-

130 Zukovyc, p. 500. 
131 Ms. 8390 (Theca 49) est copiarium registri epistularum Francisci Barberini ad nuntios Ioan

nem Baptistam Lancellotti, Antonium Santa Croce et Honoratum Visconti datarum, quod servatur in 
AV, Nunz.Pol. 174A. Ms . 62 continetexemplaria epistularum et "cifrarum" Antonii Santa Croce ad Fran
ciscum Barberini missarum, quae servantur in A V, Nunz.Pol. 40, 41, 42, 42A. 

132 Cfr. Theiner VMPL III, p. 387-390. 
133 Kryp'jakevyc, p. 21-23. 
134 Smurlo SSOO, p. 44-76. 
135 Chiappini VI , p. 502-503, Chiappini VII, p. 662. 
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tis Ucrainis publicantur et quae "Analecta Ordinis Sancti Basilii Magni"136 
et "Monumenta Ucrainae Historica"137 inscribuntur. 

Denique recentioribus annis Victor Gramatowski SJ publicavit summa
ria duarum epistularum Antonii Santa Croce, de quibus a . 1627 et 1630 in 
sessionibus Sacrae Congregationis Rituum disputabatur138. 

Addendum est tandem non paucos rerum gestarum scriptores - in com
ponendis operibus suis - commercio epistularum Antonii Santa Croce saepe 
nixos esse, ex quibus hic nominare liceat Adamum Szel!lgowski, auctorem 
libri de bello Pruthenico inter Suecos et Polonos a . 1626-1629 gesto conscri
pti, ac Ioannem Seredyka et Annam Filipczak-Kocur139, qui investigandis 
comitiis Regni Poloniae generalibus, eodem temporis spatio celebratis, ope
ram dederunt.